
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

            Oggetto: PRESA D’ATTO DELLE SCHEDE RELATIVE AGLI OBIETTIVI 2022 
ASSEGNATI – NEL CORSO DEL PRIMO SEMESTRE 2022 - AI 
DIRETTORI/RESPONSABILI: DI DIPARTIMENTO - DI STRUTTURA 
COMPLESSA -  DI STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE - DI STRUTTURA 
SEMPLICE IN STAFF – DI STRUTTURA SEMPLICE AMMINISTRATIVA – DI 
FUNZIONE.

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari Generali 
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28.1.2020.

PREMESSO CHE:
- la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 42 - 1921 del 27.7.2015, nel modificare ed 

integrare i principi e criteri di organizzazione di cui alla D.G.R. n. 21-5144 del 
28.12.2012 e s.m.i. secondo le previsioni dell’All. A, ha approvato i principi ed i 
criteri per l’organizzazione delle aziende sanitarie regionali e l’applicazione dei 
parametri standard per l’individuazione di strutture semplici e complesse, ex art. 12, 
co.1, lett. b), Patto per la Salute 2010/12.

- questa azienda, in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. n. 42-1921 del 
27.7.2015, dalla D.D. n. 99 del 14.2.2013, dalla nota prot. n. 15269/A14000 del 
4.8.2015 e dalla normativa regionale e nazionale in materia, dopo lo svolgimento 
del relativo iter, con deliberazione n. 429 del 12.11.2015, ha adottato un nuovo atto 
aziendale, recepito dalla Regione con D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015. Tale atto è 
stato più volte modificato, con apposite deliberazioni, tutte recepite dalla Regione 
Piemonte. Il vigente atto aziendale è stato adottato con deliberazione  n. 602 del 
18.8.2022 e recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 12-6169 del 7.12.2022.  

RICHIAMATA: la deliberazione n. 1056 del 31.12.2021 con la quale è stato adottato il 
bilancio economico preventivo annuale per l’anno 2022. 

TENUTO CONTO CHE con deliberazione n. 225 del 30.3.2022 è stato adottato il Piano 
annuale della Performance (P.A.P.) per l’anno 2022, documento che ha definito gli obiettivi 
strategici che l’Azienda si pone che rappresentano il punto di partenza per la definizione e 
la negoziazione degli obiettivi annuali con i Direttori/Responsabili delle strutture aziendali 
(ovvero con i Direttori di Dipartimento, con i Direttori delle Sos Dipartimentali, con 
Direttori/Responsabili delle Strutture complesse, delle Sos in staff, delle Sos 
amministrative, delle funzioni). 

RILEVATO CHE il Piano annuale della Performance, anche per l’anno 2022:
- è integrato con le azioni contenute nel “Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e trasparenza 2022-24” (aggiornamento 2022), adottato con deliberazione n. 
324 del 30.4.2022;
- ed ha definito gli obiettivi in maniera integrata con il processo di programmazione.  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRESO ATTO CHE con deliberazione n. 506 del 30.6.2022 è stato approvato il Piano 
integrato di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) per l’anno 2022 che, in conformità a 
quanto previsto dalla normativa vigente, ricomprende, tra gli altri, anche il Piano delle 
Performance ed il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza.  Di 
fatto, avendo già approvato sia il Piano delle Performance per l’anno 2022 (con atto n. 
225/2022) sia il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza (con atto 
n. 324/2022) nel P.I.A.O. si è fatto rinvio ad entrambi gli atti deliberativi. 

DATO ATTO CHE: in fase di definizione della scheda obiettivi 2022 la Direzione Generale 
ha ritenuto, analogamente all’anno 2021, di prevedere una scheda obiettivi articolata nelle 
seguenti sezioni: obiettivi regionali – azioni strategiche aziendali – governo 
clinico/qualità/appropriatezza e rischio clinico – salute e sicurezza lavoro – prevenzione 
corruzione/trasparenza - privacy. 

RICHIAMATO il verbale del Collegio di Direzione n. 1 del 6.6.2022 (a seguito del nuovo 
insediamento del Collegio) dal quale emerge che la scheda obiettivi è stata proposta e 
condivisa dal Direttore Generale precisando che, nell’ambito della scheda, in analogia agli 
anni precedenti, si è inserita una sezione rigurdante gli obiettivi che la Regione, ogni anno, 
declina ai Direttori Generali seppure, nel momento della sottoscrizione della scheda, gli 
stessi non erano ancora stati assegnati.  

RILEVATO che, con D.G.R. n. 23-5653 del 19.9.2022, la Regione ha assegnato gli 
obiettivi ai Direttori Generali per l’anno 2022 e che gli stessi sono stati declinati ai 
Direttori/Responsabili delle diverse strutture aziendali tenuto conto dell’afferenza.  

CONSIDERATO CHE per i Direttori di Struttura che svolgono il ruolo di Direttori di 
Dipartimento la scheda assume anche una valenza dipartimentale, assegnando un peso 
maggiore alla sezione “obiettivi regionali”.  

PRESO ATTO delle schede obiettivi allegate alla presente deliberazione (All 1) e delle 
schede riferite alla qualità (All. 2) quali parti integranti e sostanziali rilevando che le 
eventuali osservazioni presentate dai Direttori/Responsabili di Struttura sono depositate 
presso la segreteria OIV. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

 DELIBERA

1) Di prendere atto, tenuto conto delle premesse sopra evidenziate ed in applicazione 
a quanto disposto dalla normativa in materia di accreditamento istituzionale, delle 
schede, allegate al presente atto quali parti integranti e sostanziali (All. 1) e All. 2 
(riferite all’ambito qualità), riguardanti gli obiettivi anno 2022 assegnati dal 
Direttore Generale ai Direttori/Responsabili: di Struttura Complessa, di Struttura 
Semplice Dipartimentale, di Struttura Semplice in staff, di Struttura Semplice 
Amministrativa, di Funzione.

2) Di rilevare che la scheda obiettivi ricomprende una sezione dedicata agli obiettivi 
assegnati dalla Regione al Direttore Generale e che, al momento della sottoscrizione 
della scheda, tali obiettivi non erano ancora stati attribuiti. Solo dopo che la 
Regione, con D.G.R. n. 23-5653 del 19.9.2022, ha attribuito tali obiettivi il Direttore 
Generale li ha declinati ai Direttori/Responsabili delle strutture coinvolte. 

3) Di rilevare che per i Direttori di Struttura che svolgono il ruolo di Direttori di 
Dipartimento la scheda svolge anche una valenza dipartimentale.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 






















































































































































































































		2022-12-23T15:09:01+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-23T15:51:54+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-23T17:36:46+0000
	Chiara Serpieri




